Av. Ipiranga, 6681 – Prédio 12 A - sala 201 |  CEP 90619-900 |  Porto Alegre, RS - Brasil

Fone: (51) 3320-3840 |  E-mail: pediatria-pg@pucrs.br |  www.pucrs.br/medicina

PONTÍFICIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO RIO GRANDE DO SUL

Escola de Medicina

Programa de Pós-Graduação em Medicina/Pediatria e Saúde da Criança

Edital 03/2024 - Rerratificação do Edital 01/2024

Seleção para ingresso nos cursos de Mestrado e Doutorado em 2024/1

O Programa de Pós-Graduação em Medicina/Pediatria e Saúde da

Criança, no exercício de suas atribuições, por este Edital, torna pública a

presente rerratificação para informar o que segue:

I) Altera-se no item 9. Cronograma, o período de Inscrição

para o Processo Seletivo, bem como as datas de envio dos

documentos, período de entrevistas e publicação dos
resultados, passando a ser conforme segue e não como
constou:

9. Do Cronograma

II) Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Porto Alegre, 01 de dezembro de 2023

Prof. Dr. Marcus Herbert Jones

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Pediatria e Saúde da Criança

Atividade Data

Publicação do Edital 01/2024  02/10/2023

Período de inscrições 02/10 a 04/12/2023

Envio via sistema de inscrição ou por e-mail dos documentos

solicitados no item 6.

04/12/2023

Entrevistas 06 a 08/12/2023

Publicação do resultado do Processo Seletivo 21/12/2023